
  

Ae 

SIN TLADI GA 
Beal pi COMPAÑIAS 

AB, MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO % 

DIRECTORA JURIDICA DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPANIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

na 1 E 
RESOLUCION No.SC.13.DJDL.G.13. 2005115 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J,.DJDL.G.10.0000308 del 18 de enero del 2010, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 11 de noviembre del 2010, se declaró la disolución y 

se ordenó la liquidación de la compañía WENTWORTH MANAGEMENT S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Ab. Wilson 

Molina Borja cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 

Iguidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de 

septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Juan Marcelo Yagual Morales en reemplazo del señor 

Ab. Wilson Molina Borja para el cargo de Liquidador de la compañía WENTWORTH 

MANAGEMENT S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, 

judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el liguidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 

aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copla de esta resolución al Director Regional del Servicio de 

Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

co. e 
¿7 SEPA 

bacterial A 
AB. MARTHA CEEILI GANCHOZO MONCAYO o 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 040CT 2013 

les 

  

  

4 MEF/Exp.116418/T 68622, 5 LOS OS DE ESTA 
pr INSCRIPCIÓN CONSTAN 

REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD: 
MENSUE ADJUNTA.   
  

  

  

  
 



sn Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:46.166 , 
FECHA DE REPERTORIO:07/0ct/2013 
HORA DE REPERTORIO:16:12 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha siete de Octubre del dos mil trece queda inscrita la presente 

Resolución N* SC-IJ-DJDL-G-13-0005715, dictada el 27 de septiembre 
del 2013, por la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de 

Compañías de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB. MARTHA 

CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el 

Nombramiento de Liquidador, de la Compañía WENTWORTH 
MANAGEMENT S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de JUAN 
MARCELO YAGUAL MORALES, de fojas 2.405 a 2.407, Registro de 
Nombramientos número 774. 

ORDEN; 46166 

UI A 091 EODODIHDA 

HYan apro. 

ANA IE om li mu AA] EXPIDA LUONDUR GOD s NG 

ADAME VANE 7D OO LEY LUS DAA SU 

REGISTRO MERCANTIL 

Guayaquil, 10 de octubre de 2013 DEL O 

  

£ 

REVISADO POR 

N2 0672239 
IMP 16514 as ga 3 

A NS 

  

 



  

Documentación y Árchivo 

TUTENDSRCIA DF COMPAÑAS DE G AYAQ AL 

23 0CT 2013 

   


